
UNIVERSI D ·\o NACIONAL DE CQRDOBA 

VISTO 

FACULTAD DE MATEMATICA,ASTRONOMIA y FISICA 
I MAF 

RESOLU CION "CO N' 27/91 

e l pedido presen tado por e l Li c. Daniel Eduardo PEN AZZ I para Que se le 
prorrogue el permiso s in goce de haberes que -por razones de es tudi os- tiene 
conced ido en su ca rgo de Ayudante de Primera con dedicación exc lu s iva (Resolu 
c lón MCD 17/90) ; 

CONS IDE RANDO 

que la extensión solicitada le pe rmitirí a seguir comp le tando su Doc torado 
en Matemá ti ca en la Universidad de Minnesota (M innea po li s , EE.UU.) obj etivo pa 
ra e l cual se le ha venido oto rga ndo permiso desde agosto de 1988; -

que la Comisión Aseso ra de Ma temá tica ha aconsej ado hace r lugar a la so lí 
eit ud dado el desempeño muy satis fac tori o que ha tenido hasta la fecha; 

Que su des ignac ión inter ina en e l ca rgo vencerá el 31 del co rri ente; 

POR ELLO, 

EL M.CON SEJO DIRECTIVO OE LA FACU LT AD DE MATEMATICA, ASTRONO MI A y FISICA 

R E S U E L V E 

ARTI CULO 1° ._ Pro rrogar por un año , a partir del 1° de abril prox lmo, la desig­
naClon in ter ina del Li c . Daniel Eduardo PENAZZ I ( lega j o 27092) 
como Ay udant e de Primera con dedicación exclusiva (cód igo 14). 
El nombrado continuará rev i stando en el cargo de l Lic. Car los B. 
Bri ozzo (legajo 24.203) quien se encuentra en uso de licenc ia s in 
goce de habe res. 

ARTI CU LO 2° ._ Prorrogar por e l mi smo lapso la li cenc ia s in goce de haberes que 
e l Li c . Penazzi tiene oto rgada en el cargo por ap li cac ión de los 
a rt s . 33 y 38 de la Ord . 8/77. Con este nuevo per íodo tota li za rá 
3 años , 7 meses y 9 días con ca rgo a l citado dispositivo legal. 

ART ICU LO 3° . - Comuníquese y a rch í vese. 

DADA EN LA SALA DE SES IONE S DE L M.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATEMATI 
CA , ASTRONOMIA y FISICA A VE INTE Ol AS DEL MES DE MARZO DE MIL NOVE CI ENTOS NOVEN 
TA Y UNO. 

~~ 
IfCRUARIA GENERAL 

'WMLtS 
OSCAR A. C .... MPOL, 

OECANO 


